



## CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Unione Comuni Alto Cilento  
Agropoli - Cicerale - Laureana C.to - Lustra - Prignano  
Perdifumo - Rutino - Torchiara

c/o Comune di Agropoli - VI° Livello - Area Lavori Pubblici Porto e Demanio --  
Piazza della Repubblica, 3 - 84043 Agropoli (Salerno)

pec: [altocilento.cuc@pec.it](mailto:altocilento.cuc@pec.it) - mail: [altocilento.cuc@gmail.com](mailto:altocilento.cuc@gmail.com) Tel/Fax 0974.827.494/494

Prot. N. 475 del 24/02/2017

### **RICHIESTA CHIARIMENTI**

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA - CRITERIO DELL'OFFERTA DEL MINOR PREZZO - (art. 60 e art. 95 D.Lgs. n. 50/2016)-PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI "RISPOSTA RICHIESTA CHIARIMENTI GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI "SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE URBANISTICO-AMBIENTALE DI PIAZZA PRINCIPE SANSEVERINO COMUNE DI AGROPOLI"  
CUP:I83D14000720004 - CIG: 6971920264

#### **DOMANDA :**

- Nella dichiarazione di cui all'Allegato 1, da produrre tra la documentazione amministrativa, nel mentre si è previsto al punto 10) che il Dichiarante dichiara, appunto, per sé e per i soggetti/persone fisiche di cui ai punti 4 (soggetti in carica) e 5 (cessati) "di non trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione di cui all'art.80 commi 1,2,3,4, e 5 del D.Lgs.50/2016", tra gli allegati da compiegare alla citata dichiarazione e riportati in 10 punti in calce alla stessa è poi prevista la necessità, a pena di esclusione, che le dichiarazioni di cui al punto 10 lett. A),B),D),I), di cui all'Allegato 1 "devono essere rese personalmente da ciascuno dei soggetti indicati nell'art. 80, comma 3 del Codice" e le dichiarazioni di cui al punto 10 lett. A) delle dichiarazioni di cui all'Allegato 1 "deve essere resa personalmente anche da ciascuno dei soggetti indicati nell'art. 80 comma 3 del Codice (nдр: cessati)" con evidente duplicazione documentale.

Detto questo vi chiediamo di chiarire se tali allegati siano obbligatori ovvero possono evitarsi in considerazione del fatto che le stesse sono assorbite da quelle rese da Dichiarante per sé e gli altri soggetti come innanzi chiarito.

#### **RISPOSTA:**

Qualora i suddetti soggetti (cessati) non siano in condizione di rendere la richiesta attestazione, questa può essere resa dal legale rappresentante, mediante dichiarazione sostitutiva ai sensi dell'art. 47 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, con indicazione nominativa dei soggetti per i quali l'attestazione è rilasciata. Esse sono soddisfatte attraverso la compilazione dell' allegato 7.

#### **DOMANDA :**

- Quanto alla medesima Dichiarazione di cui all' Allegato 1 al punto 22) lett. b) è richiesto l'obbligo previsto in capo al subappaltatore di dichiarare di "non incorrere in nessuna delle cause di esclusione di cui all'art. 80 D.Lgs. 50/2016"....

Si chiede espressamente di chiarire se la terna dei subappaltatori vada espressamente indicata o meno.

#### **RISPOSTA:**

L'indicazione della terna di subappaltatori non è obbligatoria per le gare di appalto sotto soglia quindi si può indicare la volontà di subappaltare, nei termini di legge, senza indicare espressamente il/i nome/i del/dei subappaltatore/i.

IL RESPONSABILE DELLA C.U.C.  
f.to. Ing. Agostino SICA